
CADERNO 5  13SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239898

A Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará, torna público 
que às 09,00 hs do dia 14/06/2011, realizará na sede da Prefeitura, 
sala da CPL na Rua 22 de março s/nº - São Pedro, Sessão Pública 
para certame licitatório na modalidade Pregão Presencial (SRP) 
nº 04/2011, por item, com vista à aquisição de Material de 
Laboratório. Informações de 2ª a 5ª feiras, no horário de 08:30 ás 
13:30 horas, fone (91) 3728-1373.Anderson Brito-Pregoeiro
A Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará, torna público 
que às 08,30 hs do dia 13/06/2011, realizará na sede da 
Prefeitura, sala da CPL na Rua 22 de março s/nº - São Pedro,  
Sessão Pública para certame licitatório na modalidade Pregão 
Presencial (SRP) nº 05/2011, por item, com vista a contratação de 
Fornecimento de Combustíveis  e Derivados de Petróleo, conforme 
Edital. Informações de 2ª a 5ª feiras, no horário de 08:30 ás 
13:30 horas, fone (91) 3728-1373.Anderson Brito-Pregoeiro
A Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará, torna público 
que às 10,30 hs do dia 13/06/2011, realizará  na sede da 
Prefeitura, sala da CPL na Rua 22 de março s/nº - São Pedro,  
Sessão Pública para certame licitatório na modalidade Pregão 
Presencial (SRP) nº 06/2011, por item, com vista a contratação 
de Serviços de Transporte Escolar para a Rede Municipal de 
Ensino. conforme Edital. Informações de 2ª a 5ª feiras, no 
horário de 08:30 ás 13:30 horas, fone (91) 3728-1373.

Anderson Brito-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

 ATA DE REGISTRO
Modalidade: Pregão Presencial nº. 012/2011 PMCP – PP 
– SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de 
material permanente, eletro eletrônico, copa e cozinha para o 
funcionamento da Prefeitura Municipal, Secretaria e Fundos.
Vencedora: B&P Comercial Ltda-ME com os lotes 1 a 7, Conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93 – Antenor Fonseca de Oliveira Filho. 
10 de Maio de 2011. 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 013/2011 PMCP – PP 
– SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de 
material técnico hospitalar para o funcionamento da Secretaria 
Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: Nutrifarma Comércio 
de Medicamentos Ltda-ME com os itens 1 ao 101. Conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93 – Antenor Fonseca de Oliveira Filho. 
10 de Maio de 2011.
Modalidade: Pregão Presencial nº. 014/2011 PMCP – 
PP – SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição 
de gêneros alimentícios para o funcionamento da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos. Empresa Vencedora: ACL 
Santos Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda com os lotes 1 ao 
05. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo 
a licitação na forma da Lei nº. 8666/93 – Antenor Fonseca de 
Oliveira Filho. 10 de Maio de 2011.
Modalidade: Pregão Presencial nº. 016/2011 PMCP – PP 
– SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de 
serviços gráficos para o funcionamento da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos. Empresa Vencedora: Artes Gráficas, 
Industria e Comércio Ltda com os lotes 1 ao 18. Conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93 – Antenor Fonseca de Oliveira Filho. 
10 de Maio de 2011. A Ata de Registro se encontra disponível na 
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá-PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas - PA no uso de suas atribuições legais torna público 
o extrato de edital de Pregão Presencial para registro de Preços 
conforme abaixo: Pregão Presencial SRP 008/2011 PP-SRP 
(REABERTURA) Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para rede 
Municipal e Estadual de Ensino conforme teste aceitabilidade. 
Data: 16.06.2011. Hs: 10:00hs. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Errata de Publicação. A Prefeitura Municipal de São 
Domingos do Capim/PA usando de suas atribuições legais 
vem através do Presidente da Comissão de Licitação tornar 
público a errata conforme abaixo: Tomada de Preço001/2011 
Carta Contrato 074/2011 Onde se lê: R$ 1.135.190,40 (Hum 
Milhão Centos e Trinta e Cinco Mil Cento e Noventa Reais e 
Quarenta Centavos) Leia – se R$ 1.435.190,40 (Hum Milhão 
Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil Cento e Noventa Reais e 
Quarenta Centavos). Extrato de Edital – Pregão Presencial 
para Registro de Preços n° 009/2011 PMSDC-PP-SRP – Objeto: 
Contratação Pessoa Jurídica para Hospedagem no município de 
São Domingos do Capim conforme descrições anexo ao edital. 

Abertura: 16/06/2011 às 09hs. Pregão Presencial para Registro 
de Preços n° 010/2011 PMSDC-PP-SRP – Objeto: Contratação 
Pessoa Jurídica para serviços de fornecimento de Lanches, 
PF´s, quentinha e Refeições para o funcionamento da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos. Abertura: 16/06/2011 às 14hs. 
Edital disponível na Prefeitura Municipal. Valor: R$ 30,00.

REFERTRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239923

A empresa Refertransporte Rodoviário de Cargas LTDA 
de CNPJ 16.314.791/001- 64, vem informar que solicitou da 
SEMA-PA, a Autorização de Transporte de Cargas Perigosas, 
para entrada e saída do território, através do Processo nº. 
2011/0000008667.

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239882

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A SOCIEDADE 
ANÔNIMA DE CAPITAL FECHADO AUTORIZADOCNPJ 
nº 15.282.791/0001-67 N.I.R.E.–1530001546-4 ATA DA 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIAREALIZADA 
31 DE OUBUBRO DE 2009. DATA E HORA:31 de outubro de 
2009, às 08:00 horas. LOCAL: Sede Social, na Rodovia PA 320 
Km 37, Zona Rural, Município de Igarapé-Açú, Estado do Pará.
CONVOCAÇÃO:Edital publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará nos dias 20, 21 e 22 e Jornal Amazônia nos dias 20, 21 
e 22 de outubro de 2009.QUORUM DE INSTALAÇÃO:Verificou-
se a presença de acionistas representando a maioria do Capital 
Social, conforme assinaturas apostas no“ Livro de Presença de 
Acionistas”.PUBLICAÇÕES: Os documentos de que trata o Artigo 
133 da Lei nº 6.404/76,com as alterações da Lei 10.303/2001, 
publicados no Diário Oficial do Estado do Pará, no dia 11 de 
maio de 2009 e Jornal Amazônia, no dia 14 de maio de 2009. 
COMPOSIÇÃODA MESA: Presidente: Ichio Miyagawa Secretário: 
Nilson Kiyoshi Watanabe ORDEM DO DIA: Em AGO E AGE as 
matérias constantes do edital de convocação publicado no 
Diário Oficial do Estado do Pará nos dias 20, 21 e 22 e no 
Jornal Amazônia nos dias 20, 21 e 22 de outubro de 2009.
DELIBERAÇÕES:EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA:a)
Os acionistas, representando a maioria do Capital Social com 
direito a voto,declararam cada um por sua vez, estar cientes 
dos documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei nº 6404/76.
Aprovados,sem ressalvas,o Relatório da Administração,as Contas 
dos Administradores,e o Parecer da Auditoria  relativas ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2008; b) Reeleição 
dos membros do Conselho de Administração:Presidente:ICHIO 
MIYAGAWA, brasileiro naturalizado, casado em regime 
universal de comunhão de bens, agricultor e comerciante, CI 
RG nº 3329597-SSP-PA, CPF nº 012.696.902-72, residente 
e domiciliado à Travessa dos Índios, Km 05,na cidade de 
Igarapé-Açu,Estado do Pará;Membro do Conselho: NILSON 
KIYOSHI WATANABE, brasileiro, divorciado, agricultor, CI-RG 
nº 1.727.563-SSP/PA, CPF nº 378.004.692-04,residente e 
domiciliado à Av. Barão do Rio Branco, s/n, Centro, CEP 68.725-
000, na cidade de Igarapé-Açu,Estado do Pará;OSVALDO MITIO 
MIYAGAWA,brasileiro, casado em regime parcial de comunhão 
de bens, agricultor, CI-RG nº 2.349.468-SSP/PA, CPF nº 
307.256.232-68, residente e domiciliado à Avenida Barão do 
Rio Branco, nº 3707, Centro, CEP 68.725-000, na cidade de 
Igarapé-Açu,Estado do Pará  que declaram não estarem incursos 
em nenhum dos crimes que possam privá-lo do exercício de suas 
funções,ficando vago três cargos de membro do Conselho de 
Administração,imediatamente empossados conforme termo de 
posse;Estando eleitos e empossados, reuniram-se para eleger os 
novos membros da Diretoria. Depois de deliberado,informaram a 
esta Assembléia Geral,que elegeram para membros da diretoria,os 
seguintes:Diretor Presidente:ERNESTO YUKIO MIYAGAWA,bra
sileiro,solteiro,Administrador de Empresas,CI-RGnº2.349.466-
SSP/PA,CPFnº616.627.392-4,residente e domiciliado à 
Av.Barão do Rio Branco, nº 3703,Centro,CEP 68.725-000,na 
cidade de Igarapé-Açu,Estado do Pará;Diretor Executivo: IICHI 
WATANABE, brasileiro naturalizado, casado em regime universal 
de comunhão de bens, agricultor,CI-RG nº 1995957-SSP/PA, 
CPF nº 013.943.392-91, residente e domiciliado à Travessa São 
Matias, Km 14, na cidade de Igarapé-Açu,Estado do Para;NILSON 
KIYOSHI WATANABE, brasileiro, divorciado,agricultor, CI-
RGnº 1.727.563-SSP/PA, CPF nº 378.004.692-04, residente e 
domiciliado à Av. Barão do Rio Branco, s/n,Centro, CEP 68.725-
000,na cidade de Igarapé-Açu, Estado do Pará;c)Não foram eleitos 
os membros do Conselho Fiscal,por não ter sido solicitado sua 
instalação.d)Foi fixado em até R$ 40.000,00, em média mensal, 

a remuneração dos membros do Conselho de Administração e da 
Diretoria, nos termos do estatuto social, cabendo a esse órgão 
deliberar em reunião, sobre a forma de distribuição desse valor 
entre os seus membros. A remuneração aprovada passará a 
vigorar a partir do mês de outubro de 2009,inclusive,e poderá ser 
reajustada de acordo com os índices da inflação;EM ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA:a)A Assembléia Geral Extraordinária 
aprovou e ratificou,por unanimidade de votos,todos os atos 
praticados pelo Conselho de Administração e pela Diretoria no 
período de 23 de agosto de 2008 até a presente data(31 de 
outubro de 2009).ENCERRAMENTO:Nada mais havendo a tratar, 
encerrou-se a reunião,da qual se lavrou  presente ata que,lida 
e aprovada por todos,é assinada pelos presentes,ressaltando-
se que todas as deliberações foram tomadas por unanimidade 
de votos dos acionistas presentes,abstendo-se de votar os 
legalmente impedidos.Igarapé-Açú-PA,31 de outubro de 200.
ASSINATURAS:Presidente:Ichio Miyagawa Secretário:Ernesto 
Yukio Miyagawa Acionistas: AGROCOMERCIAL VERDE-AÇÚ 
LTDA,TEXIMA S/A–IND.MÁQUINAS, p/p Iichi  Watanabe.
COMERCIAL DE TECIDOS SILVA SANTOS,p/p Ichio 
Miyagawa,NILSON KIYOSHI WATANABE,OSVALDO MITIO 
MIYAGAWA,ERNESTO YUKIO MIYAGAWA,IICHI WATANABE,ICHIO 
MIYAGAWA.A  presente é cópia fiel da original lavrada em 
livro próprio.Igarapé-Açú-PA, 31   de outubro de 2009. ICHIO 
MIYAGAWA Presidente NILSON KIYOSHI WATANABE  Secretário.
LISTA DE PRESENÇA: ACIONISTAS:AGROCOMERCIAL VERDE-
AÇÚ LTDA 466.970 ações ordinárias nominativas;TEXIMA S/A IND. 
MÁQUINAS, 36.214,ações ordinárias nominativas;COMERCIAL 
DE TECIDOS SILVA SANTOS LTDA 11.874 ações ordinárias 
nominativas;OSVALDO MITIO MIYAGAWA 4.370 ações 
ordinárias nominativas;ERNESTO YUKIO MIYAGAWA 4.370 
ações ordinárias nominativas;NILSON KIYOSHI WATANABE 
8.740 ações ordinárias nominativas;IICHI WATANABE 34.443 
ações ordinárias nominativas;ICHIO MIYAGAWA 34.442 ações 
ordinárias nominativas;TOTAL  601.423 ações ordinárias  
nominativas.A  presente é cópia fiel da original lavrada em 
livro próprio.Igarapé-Açú-PA, 31 de outubro de 2009. ICHIO 
MIYAGAWA Presidente;NILSON KIYOSHI WATANABE Secretário.
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – Certifico o registro 
em 02/12/2009, sob o nº 2000022668, protocolo 09/075453-0, 
de 06/11/2009, GETÚLIO VILLAS MOREIRA-SECRETÁRIO GERAL.

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239872

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A SOCIEDADE 
ANÔNIMA DE CAPITAL FECHADO AUTORIZADO CNPJ 
nº 15.282.791/0001-67 N.I.R.E.–1530001546-4 ATA 
DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRA ORDINÁRIA 
REALIZADA EM 23 DE ABRIL DE 2010DATA E HORA:23 de abril 
de 2010, às 08:00 horas.LOCAL:Sede Social, na Rodovia PA 
320,Km 37, Zona Rural, Município de Igarapé-Açu, Estado do 
Pará.CONVOCAÇÃO:Edital publicado no Diário Oficial do Estado 
do Pará  e Jornal Amazônia  nos dias 12, 13 e 14 de abril de 2010.
QUORUM DE INSTALAÇÃO:Verificou-se a presença de acionistas 
representando a maioria do Capital Social, conforme assinaturas 
apostas no “Livro de Presença de Acionistas”.PUBLICAÇÕES: Os 
documentos de que trata o Artigo 133 da Lei nº 6.404/76, com 
as alterações da Lei 10.303/2001, publicados no Diário Oficial 
do Estado do Pará e Jornal Amazônia, no dia 09 de março de 
2010. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Ichio Miyagawa 
Secretário:Ernesto Yukio Miyagawa ORDEM DO DIA:Em AGO E 
AGE as matérias constantes do edital de convocação publicado 
no Diário Oficial do Estado do Pará e no Jornal Amazônia nos dias 
12, 13 e 14 de abril de 2010. DELIBERAÇÕES: EM ASSEMBLÉIA 
GERAL ORDINÁRIA: a) Os acionistas, representando a 
maioria do Capital Social com direito a voto, declararam cada 
um por sua vez, estar cientes dos documentos a que se refere 
o Artigo 133 da Lei nº 6404/76. Aprovados, sem ressalvas, o 
Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras, e o 
Parecer da Auditoria relativa ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2009; b) Não foram eleitos os membros do 
Conselho Fiscal, por não ter sido solicitado sua instalação. c) Foi 
fixado em até R$ 45.000,00, em média mensal, a remuneração 
dos membros do Conselho de Administração e da Diretoria, nos 
termos do estatuto social, cabendo a esse órgão deliberar em 
reunião, sobre a forma de distribuição desse valor entre os seus 
membros. Não foi fixado a remuneração do Conselho Fiscal por 
não ter sido solicitado sua instalação. A remuneração aprovada 
passará a vigorar a partir do mês de  maio de 2010,  inclusive, 
e poderá ser reajustada de acordo com os índices da inflação; 
EM  ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) Não havendo 
manifestação dos acionistas presentes, não houve matéria e 
deliberações dos mesmos. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a 


